Зарегистрирован в государственно-правовом управлении Правительства Ярославской области 15.04.2024 № 25-14796

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНЫХ КОММУНИКАЦИЙ И РАЗВИТИЯ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 12.04.2024 № 6
г. Ярославль

О комиссии по соблюдению
требований к служебному
поведению и урегулированию
конфликта интересов и признании утратившими силу отдельных приказов департамента общественных связей Ярославской области

В соответствии с указом Губернатора области от 31.01.2013 № 47 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНЫХ КОММУНИКАЦИЙ И РАЗВИТИЯ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Образовать в министерстве социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
3. Признать утратившими силу приказы департамента общественных связей Ярославской области:
- от 12.03.2013 № 2 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов и признании утратившим силу приказа департамента информационно-аналитического обеспечения органов государственной власти Ярославской области от 29.10.2010 № 7»;
- от 27.01.2014 № 1 «О внесении изменений в приказ департамента общественных связей Ярославской области от 12.03.2013 № 2»;
- от 08.05.2014 № 4 «О внесении изменений в приказ департамента общественных связей Ярославской области от 12.03.2013 № 2»;
- от 01.09.2014 № 7 «О внесении изменений в приказ департамента общественных связей Ярославской области от 12.03.2013 № 2»;
- от 30.07.2015 № 5 «О внесении изменений в приказ департамента общественных связей Ярославской области от 12.03.2013 № 2»;
- от 10.05.2017 № 3 «О внесении изменений в приказ департамента общественных связей Ярославской области от 12.03.2013 № 2»;
- от 07.02.2019 № 4 «О внесении изменений в приказ департамента общественных связей Ярославской области от 12.03.2013 № 2»;
- от 29.03.2019 № 6 «О внесении изменения в приказ департамента общественных связей Ярославской области от 12.03.2013 № 2»;
- от 03.04.2020 № 4 «О внесении изменения в приказ департамента общественных связей Ярославской области от 12.03.2013 № 2»;
- от 24.11.2020 № 8 «О внесении изменений в приказ департамента общественных связей Ярославской области от 12.03.2013 № 2».
4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр социальных
коммуникаций и развития
некоммерческих организаций

Ярославской области                                                                       Д.Р. Юнусов
	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 4

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 4

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
социальных коммуникаций
и развития некоммерческих
организаций Ярославской области
от 12.04.2024 № 6

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов

	Новоселова
Любовь Андреевна
	- заместитель министра социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области, председатель комиссии

	Арутюнян
Геворг Артурович
	- заместитель министра социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области – начальник отдела социально-политического мониторинга министерства социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области, заместитель председателя комиссии

	Груздева
Екатерина Евгеньевна
	- консультант отдела комплексных исследований и экспертной работы министерства социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Еремин
Александр Владимирович
	- заместитель министра социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области

	Печникова
Ольга Борисовна
	- начальник отдела комплексных исследований и экспертной работы министерства социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области

	Ухова
Лариса Владимировна
	- доктор филологических наук, доцент, профессор кафедры журналистики и медиакоммуникаций федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского» (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства
социальных коммуникаций
и развития некоммерческих
организаций Ярославской области
от 12.04.2024 № 6

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

1. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) образована в министерстве социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области (далее – министерство) в соответствии с указом Губернатора области от 31.01.2013 № 47 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов».
2. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, в отношении руководителей государственных учреждений Ярославской области, функционально подчиненных министерству.
3. Общее руководство деятельностью комиссии осуществляет ее председатель. Председатель комиссии ведет заседания комиссии, устанавливает дату, время и место проведения заседаний комиссии, осуществляет контроль за работой комиссии и реализацией принятых комиссией решений. В отсутствие председателя комиссии указанные обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
4. Секретарем комиссии назначается должностное лицо подразделения, ответственного за работу по противодействию коррупции.
5. Порядок работы комиссии:
5.1. Представления, заявления, обращения, уведомления и иные документы, являющиеся основанием для проведения заседания комиссии в соответствии с пунктом 4 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного указом Губернатора области от 31.01.2013 № 47 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», направляются секретарю комиссии.
5.2. Регистрация документов, указанных в подпункте 5.1 данного пункта, осуществляется в день их поступления в отдельном журнале секретарем комиссии.
5.3. Секретарь комиссии в течение двух рабочих дней со дня получения информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии, направляет председателю комиссии необходимые материалы для назначения даты заседания комиссии.
6. По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим Положением, комиссия руководствуется Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденным указом Губернатора области от 31.01.2013 № 47 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов».